

Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Darbo tarybos 2024 metų veiklos ataskaita

Vilnius, 2025 01 21

Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Darbo tarybą sudarė nariai: Dainius Jozėnas, Vytautas Jurgutis, Vincas Matonis, Albina Šikšniūtė, Žydrūnė Umbrasienė, Gabija Vaitiekūnienė, Loreta Zinkevičienė.

Darbo taryba, pradėjusi savo veiklą 2024 m. vasario 9 d. (2024 01 31 d. DT rinkimų komisijos protokolas Nr. 4 ir 2024 02 09 d. DT protokolas Nr. DT3-1) ir vadovaudamasi darbo taryboms įstatymais suteiktomis teisėmis ir pareigomis, 2024 metais organizavo savo veiklą ir susirinkimus:

- Įvyko pirmasis naujos sudėties Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos darbo tarybos susirinkimas, kurio metu išrinktas Darbo tarybos pirmininkas Vytautas Jurgutis, pirmininko pavaduotoja Loreta Zinkevičienė ir sekretorė Žydrūnė Umbrasienė. Darbo taryba svarstė ir nutarė kreiptis į administraciją dėl darbuotojo darbo užmokesčio informavimo elektroniniu būdu, Edupage instruktavimo.
(2024 02 09 d. posėdžio protokolas Nr. DT3-1)
- Svarstė ir patvirtino Darbo tarybos veiklos reglamentą.
(2024 02 26 d. posėdžio protokolas Nr. DT3-2)
- Svarstė ir patvirtino pagrindines temas, kurias bus aptariamos susitikime su mokyklos vadovybe: dienynų Veritus bei Edupage naudojimas ir perspektyvos pereiti prie vienos sistemos, darbuotojų informavimas elektroniniu būdu apie gaunamą atlygį, tikimybė turėti medicinos punkto darbuotoją šiais mokslo metais, aktualija mokyklai įsigyti defibriliatorių, darbuotojų asmeninio transporto statymo mokyklos kieme tvarka, muzikos instrumentų nuomos įkainiai ir jų diferencijacija, mokyklos vykdomas maitinimas naujai atsidariusioje valgykloje/kavinėje.
(2024 09 19 d. posėdžio protokolas Nr. DT3-3)
- Išplėstiniam posėdyje su mokyklos vadovybe, kuriame dalyvavo direktorius Dainius Numgaudis, pavaduotoja bendrajam ugdymui Nijolė Likienė, pavaduotoja muzikos ugdymui Eglė Čobotienė, pavaduotojas dailės ugdymui Vytenis Baura, pavaduotojas baletu ugdymui Eligijus Butkus, pavaduotojas administracijos ir ūkio reikalams Linas Donela, neformaliojo švietimo pagalbos skyriaus vedėja Jurgita Černiauskienė, ugdymo organizavimo skyriaus vedėja Birutė Ambrazevičiūtė, socializacijos skyriaus vedėja Justina Miliauskaitė, vyr. buhalterė Vida Rokienė, buvo svarstyta ir nutarta:
a) Nauja darbo apmokėjimo tvarka. Vyr. buhalterė V. Ruokienė supažindino su seimo priimta nauja darbo apmokėjimo tvarka - darbo užmokestis priklauso nuo darbo stažo, kvalifikacinės kategorijos, dėstomo dalyko, darbo apmokėjimo ribos yra išreikštos formule. Su nauja Seimo priimta darbo apmokėjimo tvarka galima susipažinti internetiniame puslapyje

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2d8b78b0e79411e68503b67e3b82e8bd/eBNbXDihRR>.

Kilus neaiškumams galima kreiptis į skyrių pavaduotojus ar vyr. buhalterę.

b) Darbuotojų informavimas elektroniniu būdu apie gaunamą atlygį. Dabartinė buhalterinė programa automatinės algalapio suformavimo ir siuntimo funkcijos neturi, todėl pareiškusiems norą gauti algalapius jie yra suformuojami buhalterijos darbuotojo ir atsiunčiami. Pradedant 2025 m. II pusmečiu buhalterija palaipsniui pereina į Lietuvoje centralizuotą buhalterinę sistemą, kuri jau galės automatiškai siųsti tokią informaciją darbuotojui.

c) Dvigubo dienyno (Veritus ir Edupage) pildymo problematika. Abiejų sistemų kol kas neišaina pilnavertiškai techniškai apjungti paliekant tik vieną, todėl šiais mokslo metais dar nebus pereinama prie vienos sistemos.

d) Defibriliatoriaus įsigijimo mokyklai reikalingumas. Mūsų mokykloje dirba daug daugiau mokytojų negu kitose mokyklose, pats pastatas turi priedangos statusą, jeigu sunegalavusiam žmogui širdies defibriliacija bus pradėta vykdyti per pirmąsias penkias minutes, tikimybė, kad žmogus visiškai pasveiks siekia net 75 proc. Todėl šios minutės yra labai svarbios ir vadinamos "auksinėmis minutėmis". Numatoma rasti papildomų lėšų ir bus įsigijamas defibriliatorius, numatyta jo laikymo vieta, planuojami naudojimo instruktavimai. Mokytojų kambaryje planuojama turėti pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlę, o pas budintį bus kraujospūdžio matuoklis.

e) Medicinos darbuotojo reikalingumas. Šis etatas yra skiriamas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro, nors konkursas buvo paskelbtas senokai, kol kas į šias pareigas pretendentų neatsirado. Mokytojai yra apmokyti suteikti pirmąją pagalbą mokiniui.

f) Darbuotojų asmeninio transporto statymo mokyklos kieme tvarka. Nuo šių mokslo metų antro pusmečio bus pradėti baletų skyriaus-šokio teatro, ūkinio ir centrinio pastato rekonstrukcijos ir apšildymo darbai. Kieme važinės bei bus statomos rekonstrukcijos darbus vykdančių kompanijų transporto priemonės, todėl kai kuriuo metu sumažės transporto statymo vietų. Kad esant būtinybei galima būtų operatyviai patraukti darbuotojų pastatytas mašinas, taip pat greičiau būtų galima surasti ne vietoje arba ne savo laiku pastatytos transporto priemonės savininką, o iškilus nenumatytai pavojingai situacijai būtų sudarytos galimybės operatyviai privažiuoti ir spec. tarnybų transportui, nuo 2025 metų yra pereinama prie naujos tvarkos - kiekvienas savo transporto priemonę mokyklos kieme statantis darbuotojas po priekiniu stiklu turės padėti sekretorės išduotą kontaktinę lentelę, užfiksavus, kad kelis kartus nebuvo padėta darbuotojui išduota kontaktinė kortelė, gali būti anuliuojamas leidimas įvažiuoti ir statyti transporto priemonę mokyklos kieme.

g) Mokesčio už instrumento nuomą įkainiai. Darbo tarybos nariai buvo supažindinti su instrumentų nuomos kainynu ir įkainių diferencijavimu, kurie priklauso nuo instrumento įkainojimo, susidėvėjimo lygio ir įsigijimo metų. Įkainiai yra nesikeitę jau visą eilę metų, socialiai remtiniams mokiniams kainos yra sumažintos. Nutarta, kad styginių, pučiamųjų instrumentų metodinių grupių pirmininkai ir specialybių mokytojai turėtų aktyviau prisidėti prie nuomos galimybių ir įkainių informacijos sklaidos mokiniams ir jų tėvams.

h) Mokyklos vykdomas maitinimas naujai atsidariusioje valgykloje/kavinėje. Direktoriui ir administracijai labai sėkmingai pavyko įgyvendinti idėją - mokyklos pajėgomis vykdyti valgyklos/kavinės darbą. Po pirmųjų jos darbo savaitių buvo išsakyta daug gerų darbuotojų atsiliepimų apie skanų maistą bei visai nedideles patiekalų kainas, tai didina socialinio saugumo atmosferą darbovietėje. Aptarti aptarnavimo ir kiti aspektai tolesniam valgyklos/kavinės darbui.

(2024 09 25 d. posėdžio protokolas Nr. DT3-4)

• Darbo tarybos posėdyje, kuriame dalyvavo direktorius Dainius Numgaudis, buvo: Aptarta 2024 ir ateinančių metų veikla, tame tarpe išskirtas jau tradiciniu tampa rugsėjo 1 dienos mokyklos orkestro koncertas per LRT televiziją, pastebėta, kad tokios išskirtinės gyvo eterio pozicijos nacionalinėje televizijoje ir dar geriausiu žiūrimumo laiku neturi nei viena kita Lietuvos mokykla. Taip pat pažymėtas ir M. K. Čiurlionio 100-ųjų jubiliejinį metų renginių paskelbimas prie mokyklos M. K. Čiurlionio paminko, aukščiausių valstybės vadovų dalyvavimas renginiuose, bei su šiais renginiais susijusi plati mokyklos vardo ir meno pasiekimų sklaida visuomenėje, jos prestižo tolesnis garsinimas valstybėje. Išsakytos idėjos būsimoms rugsėjo 1 d. mokyklos orkestro koncertų transliacijoms, taip pat idėja mokykloje pastatyti treniruoklius, ėjimo takelius, kuriais galėtų naudotis tiek mokiniai, tiek darbuotojai.

Aptarti 2025 metų planai mokykloje, numatyta daug renginių susijusių su M. K. Čiurlionio 100-čio jubiliejumi, taip pat mokyklos pastatų renovacija.

Aptarta rugsėjo mėnesį priimta nauja tvarka - pastačius mokyklos kieme savo transporto priemonę reikės palikti lentelę su kontaktine informacija, nuo 2025 m. sausio mėnesio sekretorė pradės išduoti standartizuotas korteles, jas reikės laikyti už priekinio savo pastatytos transporto priemonės stiklo.

Kalbėta apie mokyklos valdomos kavinės/valgyklos veiklą ir planus, pasiektą svarbų darbuotojams rezultatą - maisto kokybė ženkliai pagerėjo, o kainos akivaizdžiai sumažėjo. Padėkota direktoriui bei visiems prisidėjusiems darbuotojams už šios idėjos įgyvendinimą. (2024 12 20 d. posėdžio protokolas Nr. DT3-5)

Darbo tarybos pirmininkas

Vytautas Jurgutis

suipazīnau:
Dainius Numgaudis
Nacionālās M.K.Čiurlionio
menų mokyklos direktorijs
2025. 01. 30